
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 761 del 10/06/2025 Treviso, 10/06/2025 

Oggetto: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO DELLE STRADE PROVINCIALI - ACCORDO QUADRO ANNUA-
LITA' 2022-2023-2024. APPROVAZIONE CVC GIRARDIN SRL CIG A.Q. 94334308B2.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1231/59097/2022 in data 11.10.2022, è 
stato approvato il progetto definitivo-esecutivo e affidato il servizio di spazzamento delle strade 
provinciali  – accordo quadro annualità 2022-2023-2024 all'impresa GIRARDIN S.R.L. di San Marti-
no di Lupari (PD) – per l'importo complessivo netto di euro 90.000,00;

Preso atto che il contratto è stato stipulato tramite lettera commerciale prot. n. 62629 in 
data 27.10.2022;

Rilevato  che  il  servizio  è  stato  consegnato  in  data  04.11.2022  e  ultimato  in  data 
31.12.2024;

Considerato che in data 31.03.2025 è stato redatto il certificato di verifica di conformità 
del contratto dal Direttore dell’esecuzione del contatto, Geom. Andrea Catto, ai sensi dell'art.  
102 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, e confermato dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. 
Federico Fuser,  da cui risulta che il predetto servizio è stato ultimato e regolarmente eseguito e 
che il conto finale ammonta complessivamente a netti euro 89.968,00;

Visto che sono stati liquidati acconti per l’importo complessivo di netti euro 89.518,16 e 
pertanto rimane da liquidare all'impresa affidataria, a saldo di ogni suo diritto ad avere, la som-
ma di netti euro 449,84;

Accertato che l'impresa affidataria risulta in regola con i versamenti contributivi, come si 
evince dal DURC, allegato alla presente;

Ritenuto di:
1 di approvare il certificato di verifica di conformità del contratto suddetto;
2 di svincolare all'impresa suddetta la cauzione definitiva di euro 4.500,00 mediante poliz-

za fidejussoria n. 502332875 in data 19.10.2022 emessa da Allianz S.p.A. – Agenzia di Aso-
lo - Montebelluna;

3 di non richiedere alla ditta stessa la polizza di rata di saldo, ai sensi dell'art. 103 comma 
6 del L.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la tipologia dei lavori eseguiti;

4 di aggiornare il quadro economico nel modo seguente:  

Determ. n. 761 del 10/06/2025 pag. 1/4



A) SERVIZIO  
- ANNO 2022  € 29.994,00 
- ANNO 2023  € 29.986,00 
- ANNO 2024  € 29.988,00 
Totale somme A)  € 89.968,00 

E) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA  € 19.792,96 
- Contributo Autorità di Vigilanza  € 30,00 
Totale somme a disposizione  € 19.822,96 

C) ECONOMIE
Economie da quadro economico €           39,04

TOTALE COMPLESSIVO (A+E+C)  € 109.830,00 

5) di dichiarare nel subimpegno n. 367/2024 e all’impegno n. 56/2024 l’economia di spesa di 
euro 7,32.

Atteso che il sottoscritto Dirigente dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 
6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 come modificato dal D.P.R. 81/2023, dal Codice di Comportamen-
to dei Dipendenti della Provincia di Treviso e dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o con-
tenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 
445;

Dato atto che il RUP dell’opera Geom. Federico Fuser ha, altresì, dichiarato di non tro-
varsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis 
della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 come modificato dal  
D.P.R.  81/2023,  dal  Codice  di  Comportamento  dei  Dipendenti  della  Provincia  di  Treviso  e 
dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali  
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Determ. n. 761 del 10/06/2025 pag. 2/4



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifi-
cazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrati-
ve provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 

"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVA-
ZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027."

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento;

2) di dichiarare di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6Bis della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 
come modificato dal D.P.R. 81/2023, dal Codice di Comportamento dei Dipendenti della Provin-
cia di Treviso e dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispon-
denti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

3) di dare atto che il RUP dell’opera Geom. Federico Fuser ha, altresì, dichiarato di non trovarsi 
in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis della 
L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 come modificato dal D.P.R. 
81/2023, dal Codice di Comportamento dei Dipendenti della Provincia di Treviso e dall’art. 16 
del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre 
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

4) di approvare il certificato di verifica di conformità del contratto, redatto in data 31.03.2025 
dal  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  Geom.  Andrea  Catto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e confermato dal Responsabile Unico del Procedimen-
to, Geom. Federico Fuser, da cui risulta che il servizio di spazzamento delle strade provinciali –  
accordo  quadro  annualità  2022  –  2023  -  2024  è  stato  ultimato  e  regolarmente  eseguito 
dall'Impresa GIRARDIN S.R.L. di San Martino di Lupari (PD)  e che il conto finale ammonta a com-
plessivi netti euro 89.968,00;

5) di svincolare all'Impresa GIRARDIN S.R.L. di San Martino di Lupari (PD) la cauzione definitiva di 
euro 4.500,00 mediante polizza fidejussoria n. 502332875 in data 19.10.2022 emessa da Allianz 
S.p.A. – Agenzia di Asolo - Montebelluna;

Determ. n. 761 del 10/06/2025 pag. 3/4



6) di non richiedere alla ditta sopracitata la polizza di rata di saldo, ai sensi dell'art. 103 comma 
6 del L.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la tipologia dei lavori eseguiti;

7) di liquidare all'Impresa GIRARDIN S.R.L. di San Martino di Lupari (PD) la somma di euro 548,80, 
IVA compresa;

8) di approvare il seguente nuovo quadro economico aggiornato:

A) SERVIZIO  
- ANNO 2022  € 29.994,00 
- ANNO 2023  € 29.986,00 
- ANNO 2024  € 29.988,00 
Totale somme A)  € 89.968,00 

E) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA  € 19.792,96 
- Contributo Autorità di Vigilanza  € 30,00 
Totale somme a disposizione  € 19.822,96 

C) ECONOMIE
Economie da quadro economico €           39,04

TOTALE COMPLESSIVO (A+E+C)  € 109.830,00 

9) di dichiarare l’economia di spesa di euro 7,32, come indicato nell’allegato che fa parte inte-
grante del presente provvedimento;

10) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 761 del 10/06/2025 pag. 4/4


